令和 ４年２月１７日

プロポーザル参加ご検討の各位

                                 東日本大震災・原子力災害伝承館

  「令和４年度東日本大震災・原子力災害伝承館受付・レジ会計処理業務」

に係る公募型プロポーザルに関していただいた質問について、下記のとおり

回答します。

質問 回答
プロポーザル実施要領
P13参加資格等 （１）
現在並びに当該業務中は、福島県内に事業
所、支社等を置き業務を行える業者で、と
の記載があるが、業務の受注を受けた際に
事業所を構えるという理解で問題ありませ
んでしょうか。

左記文中における「事業所、支社等」とは狭義的な拠
点を意味するものではなく、当該拠点的社屋等を設置
していなくとも、何らかの組織でこれらに類する機能
を持ち、緊急時の諸問題に迅速に対応できる体制があ
ることも包含します。
また、参加資格上、こうした体制の設置時期について
は上記の趣旨から受注後であっても可としますが、受
注後機能し得るかどうか等については提案書の内容と
合わせ総合的に判断します。